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To:

From:

Sent: Tue 12/15/2020 9:37:15 AM

Subject: RE: Routing Q&A publiek

Received: Tue 12/15/2020 9:37:15 AM

@rivm.nl]

Top!! Ik kan alleen zelf pas om 14.30 uur vanwege een ander overleg.
Groet,

bron: EXEC IEE SESEi.Sent: dinsdag 15 december 2020 10:36

To: JE CREE]SEEMvm.
Subject: RE: Routing Q&A publiek

Het wordt vervangen door een overleg met | EEEN en redacteur. Ik verwacht nog een nieuwe link.

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

rivm.nl

http://www.rivm.nl|

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From:[| EXE]JERERM© civ n>
Sent: dinsdag 15 december 2020 10:34

Subject: RE: Routing Q&A publiek

Ho IEXEZI
Begrijp ik goed dat dat overleg vanmiddag dan wel doorgaat? Je appt eerder dat het zou worden gecanceld, maar

lijkt mij goed om juist dit te bespreken.

Groet,

Sent: dinsdag 15 december 2020 10:08

To:Wore rivm.n|>

Subject: RE: Routing Q&A publiek

We hebben het er vanmiddag over. | ERE begreep het goed.

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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Sent: dinsdag 15 december 2020 10:02

Subject: RE: Routing Q&A publiek

HorIEEE
Ik keek net even en... deze klopt in ieder geval al niet..

3 weken moet zijn 3 of 4 weken. En ik weet ook niet of beide data in alle oproepbrieven komen te staan

En dat stukje over dat de vaccinatie uzelf en familie en zo beschermt is ook wel een vraagteken. Maar met die

boodschap zijn ze wel van start gegaan, terwijl dat bij ons allemaal heel voorzichtig gaat.

https ://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-vaccinatie/oproep-voor-vaccinatie

Groet,

Sent: dinsdag 15 december 2020 09:43

Subject: RE: Routing Q&A publiek

Goedemorgen,

Goed samengevat| EN Ik heb inmiddels overleg gehad met VWS, vanmiddag spreek ik er met beleid, DCo en

BEover verder. De urgentie wordt ook zeker aan de andere kant gevoeld. Er is nog geen brondocument, maar dat

wordt nu per direct opgesteld.

Ik ben aanspreekpunt voor aansluiting met andere COVID-onderwerpen, testen en maatregelen. Morgen heb ik een

overleg met om ook de eerste scenario’s uit te werken voor issues waar deze onderwerpen elkaar

raken. Deze deel ik ook met

Vriendelijke groet, werkse,

5.1.2e 5.1.2e

Bedrijfsvoering | Communicatie en Documentaire informatievoorziening

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
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Sent: maandag 14 december 2020 23:09

@rivm.nl>

Subject: Routing Q&A publiek

Hallo Allen,

Nav MT LCI-comm overleg vandaag kwam ook de routing van Q&A's nog voorbij, mn in het licht van goede

aansluiting van Q&A's mbt covid-19-vaccinatie als Q&A's die raken aan de maatregelen testen, quarantaine etc.

Hieronder gaf [JEEZa! aan dat voor die laatste vragen eerst de LCI responsafdeling het beleid zullen formuleren.

Ik heb later op de middag nog even contact met [EY oehad en we kwamen tot de volgende routing voor Q&A

publiek bij Rijksoverheid:

1. Medisch inhoudelijk vragen vanuit RIVM (die bij ons team deskundige COVID-19-vacc binnenkomen,
danwel in LCI Taskforce COVID-19-vaccinatie of bij de LCI COVID-19 responsteam) relevant voor Q&A publiek
=> doorzetten naarfREd = > EE za! hierover dan schakelen met comm-team VWS om dit op te nemen.

NB: als dit ook breder van inviloed is obv de COVID-19 maatregelen, wordt dit eerst ook intern besproken in

het overleg tussen||EEER met 5.1.2e als schakel tussen RIVM comm-teams COVID-19 en COVID-19-

vaccinatie (@EREH ziet jij hier ook bij?)

2. VWS ontwikkelt zelf Q&A's publiek mbt COVID-19-vacc => iE cest hierop inhoudelijk vragen

mee, maar er is hog onvoldoende zicht op het geheel JEN z=! hier morgen opnieuw met VWS over

schakelen. Het is goed als JEEZ het “brondocument” in zijn geheel kan inzien, als check of hier toch geen

onvolledigheden of onjuistheden in staan. Als hier relevante inhoudelijk vragen uit komen, legt zij die weer

voor

=n ICE.
=> wij kunnen dan zelf, of in de LCI Taskforce COVID-19-vaccinatie inhoudelijke

antwoorden afstemmen, of breder in LCI responsteam als nodig.

IEE ik het zo goed samengevat? Anders graag nog jouw aanvullingen.

Vragen of andere aanvullingen uiteraard ook welkom.

Groet,

5.1.2e

Sent: maandag 14 december 2020 20:43

Drivm.nl>

Subject: RE: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Hoi allen,

We hebben vandaag besproken dat we eerst het beleid afwachten van de LCI responsafdeling (taskforce BCO,

testen) voordat we Q&As gaan maken over dit onderwerp.
Dit beleid is als het goed is eind deze week of begin volgende week klaar.

Dus EEF} laat nieuwe Q&As voorlopig maar even zitten.

Wat er al op rijksoverheid staat aan Q&As over dit onderwerp is me nu onduidelijk. Wie checkt die inhoudelijk?

Groet [NEKECN XEN

From: CEES)

ICKETINN JNCKERNN o «iv .0>
Sent: maandag 14 december 2020 11:05
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@rivm.nl>

Subject: RE: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Hoi Allen,

Er gaat sowieso nog een check overheen! Zal ik allemaal ook meteen overleggen met VWS zodra daar meer

duidelijk over is.

Ik bedacht me net dat het misschien een idee is om hier een keuzehulp voor te laten maken voor op rijksoverheid.
Dan kunnen alle situaties een plek krijgen, hoeft er niet al te zeer gezocht te worden door publiek, en kunnen als

dat nodig blijkt nieuwe situaties toegevoegd worden (zoals bijvoorbeeld over positieve huisgenoten, dat bracht me

op dit idee). Is dat een idee?

Groeten,

Sent: Monday, December 14, 2020 9:00 AM

To: (El ERP] < Drivm.nl>; rivm.ni>; EEE EEE rivm.nl>;

@rivm.nl>

Subject: RE: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Deze voorzet van mij heeft dus nog wel een inhoudelijke check nodig bij LCI tav testbeleid/BCO...! Zie mijn vraag

nierover an INEXECHNN
Dus kan nog niet zo naar VWS. Wel handig om de routing te weten om input daar te krijgen.

Bedacht met later nl cok nog aanvullende vragen vanuit BCO...

Stel je bent een direct contact van iemand die positief is (huisgenoot (categorie 1) of nauw contact (categorie 2))
én gevaccineerd; wel advies krijg je dan tav quarantaine en testen bij klachten.

Ook hier moet vanuit LCI/ evt OMT advies duidelijkheid over komen.

En denk inderdaad dat deze vragen in een ander format ook voor de professionals belangrijke info is. Maar kan zijn
dat dit in de LCI RL COVID komt en dan is een link hiernaartoe misschien handig. | EEE en ik moeten even

nagaan wat hiervoor loopt.

Groet,

Sent: zondag 13 december 2020 22:33

< 5.1.2e @rivm.nl>;

rivm.nl>; [EERE CRN < 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Hoi EKER
Klopt, deze vragen horen bij het publiek.
Ik weet niet precies wat hun routing is voor de Q&A's, maar ga dat wel morgen uitzoeken. Ze zijn er nu hard mee

bezig, omdat dinsdag de publiekscampagne van start gaat.

Groet,

From: CEES]

IEKERENN CEE o v.01

Sent: zondag 13 december 2020 22:14
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@rivm.nl>

Subject: RE: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Hi iedereen,

Morgen wil ik verder met de Q&As. Al jullie voorstellen zal ik uiteraard meenemen!

Wel doet VWS de officiéle publiekscommunicatie, dus Q&As als bijvoorbeeld die vanIEE icronder (duidelijke
opzet trouwens) hoort wellicht enkel bij hen.

6 512] weet jij wie hiermee bezig is bij VWS? Dan probeer ik eens te inventariseren bij ze en het schrijven van de

Q&As wat duidelijker af te stemmen.

Overigens kan deze vraag dan alsnog bij de prof-Q&As staan, maar dan bekeken vanuit de professional; welk

advies geef ik bij welke situatie en waarom.

Groeten,

Sent: Sunday, December 13, 2020 9:14 PM

@rivm.nl>

Subject: FW: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Hallo Allen,

Hierbij nog een mailwisseling over gevaccineerd zijn en testen/quarantaine bij klachten:

Volgens mij moet dit in RL COVID-19 vaccinatie en ook in Q&A's publiek/professionals opgenomen worden:

Eerste voorzetje voor de volgende situaties (tekst moet uiteraard nog uniform gemaakt worden aan bestaande

Q&A's):

Moeten nog even checken hoe het OMT hier 2 weken geleden precies een uitspraak over heeft gedaan. En

afstemmen met LCI tav testbeleid en zo nodig ook BCO.

doe jij dit? of |ENIEY?
nemen we dit cok nog op in de RL, of anders een link naar LCI RL COVID-19 waar testbeleid en BCO wordt
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beschreven?

Groet,

Sent: zondag 13 december 2020 11:25

rum n>; SEE ov.

@rivm.nl>

Subject: RE: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Al deze antwoorden maken deel uit van het inhoudelijke pakket van informatie waar we vanuit LCl aan werken, en dus van de

richtlijn ook. Komt helemaal goed en op tijd!

Dit is dus precies het punt; we weten niet of het vaccin effect heeft op de verspreiding, dus testen en maatregelen bij

gevaccineerden zijn een tijd zeker nodig. En tussen 2 vaccinaties helemaal, want daarom heb je juist 2 vaccinaties nodig. Maar als

het vaccin doet wat het belooft, dan zullen er weinig infecties bij gevaccineerden voorkomen.

roe JERE
ver: IEEE chop

Datum: 13 december 2020 om 11:17:03 CET

Aan: BEL ERFCE G rivm.n>, [ERE CE EE rivm.nl>

CC: Bk @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Ha, lekker snel, dank. Dan is de vervolgvraag;
moet je je laten testen tussen de twee vaccinaties in?

En - als je positief test, moet je dan in quarantaine, al ben je twee keer gevaccineerd?

Beetje suffe vraag misschien maar we moeten hier wel iets over gaan zeggen. Nb ik snap deze lijn op zich wel,
maar alsnog moeten laten testen en quarantaine zal de vaccinatiebereidheid niet echt helpen....

Vanwege de inhoud een iets andere groep nu in de cc

Met vriendelijke groet,

EXER EE) EE

CEN.

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0NESE

rivm.nl

030

Verzonden: zondag 13 december 2020 11:12

@ rivm.nl>;
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Onderwerp: Antw: Bijpraat nav overleg vrijdagavond met GGD - vertrouwelijk

Allen alvast snel 1 antwoord: gevaccineerden met klachten moeten zeker getest worden. Er is al een OMT- uitspraak hierover van 2

weken geleden. Dit is juist essentieel om de effectiviteit van het vaccin te kunnen monitoren!

Groet SERS


